
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub706 

av Börje Nilsson (s) 
Ekonomlinjens fördjupningsdel i Kristianstad 

I förra årets budgetproposition redovisade föredragande statsrådet den 
uppfattningen att samtliga högskoleenheter med ekonomutbildning bör 
erhålla även fördjupningsdelen. Eftersom sådan utbildning genomförts vid 
flertalet högskoleorter, återstår endast Kristianstad och Borås med den 
ofullständiga ekonomutbildningen. 

Eftersom kostnaden för fördjupningsalternativet är förhållandevis blyg
sam (600 000 kr enligt UHÄ:s beräkningar för högskolan i Jönköping) 
förefaller det rimligt att man förlägger fördjupningsblocket även till de 
resterande två orterna. Det är ju också så, att kostnaderna för de 
fördjupningsstuderande kan lyftas av de högskolor, som i dag tar emot 
studerande. Väljer man den modellen medför fördjupningen i Kristianstad 
inga kostnadsökningar. 

Vad som talar för Kristianstad är att ekonomilinjen där redan har 
förändrats i enlighet med de krav och synpunkter som IV A i sin analys av 
ekonomlinjen i landet framförde. 

Dessutom finns vid högskolan en adjungerad professur i företagsekonomi. 
Den tid över vilken finansieringen för denna professur sträcker sig kommer 

att förlängas från 3 till5 år. Finansiär är Sparbanken i Kristianstad som bidrar 
utan att ställa krav på innehåll och inriktning i forskningen. 

Vid högskolan finns redan nu utarbetat en utbildningsplan för en 
fördjupning inom området tjänsteekonomi (service management), en inrikt
ning som i dag bl a finns i Göteborg och som väl stämmer med strukturen i 
vårt län. Det förstnämnda fördjupningsalternativet finns inte i dag inom den 
gamla högskoleregionen (Skåne-Blekinge-Halland-Småland) och skulle där
för utgöra ett komplement till de nuvarande fördjupningsalternativen i Lund 
och Växjö. 

Ur länets synpunkt vore det värdefullt om de studerande kunde fullgöra 
hela sin utbildning i Kristianstad: förutsättningarna för att behålla de 
examinerade i länet skulle öka. I dag blir det ofta den ort, där studierna 
avslutas, som utövar den starkaste dragningskraften. Detta sker genom de 
projektarbeten som finns vid utbildningens slut och som knyter de studeran
de till näringslivet i länet där. 

Man kan heller inte bortse från, att de två kvarvarande ofullständiga 
ekonomutbildningarna är mindre lockande för studerande: det är bättre om 
man har möjlighet att fullfölja sin utbildning på en ort utan att behöva flytta. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om lokalisering av ekonomlinjens fördjupningsdel 
till högskolan i Kristianstad. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Börje Nilsson (s) 

Mot. 1988/89 

Ub706 
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